
DETERMINAZIONE N. 29 DEL 12.2.2026         

Oggetto: Archiviazione procedura di Composizione Negoziata istanza INEG 0000004961

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.lgs 12/01/2019 n. 14 “Codice della Crisi di Impresa e dell’insolvenza” in attuazione 
della L. 19/10/2017 N. 155 e ss.mm.ii;

RICHIAMATO il D.Lgs 14/2019 e s.m.i. 

ATTESO che è stata presentata in data 13.01.2025 sulla piattaforma telematica nazionale per 
la composizione negoziata, istanza di nomina dell’esperto da parte di Di Blasi Calcestruzzi 
S.r.l.  P. Iva 03479190872;

VISTA  la  nomina,  effettuata  in  data  16.01.2025   dalla  Commissione  Regionale,  del  Dott. 
Marcello Murabito quale esperto della composizione negoziata;

VISTA l’accettazione dell’incarico da parte del  Dott. Marcello Murabito depositata in data 
17.01.2025;

ATTESO  che  a  seguito  della  predisposizione  della  Relazione  finale,  in  data  25.07.2025 
l’esperto ha chiesto la  chiusura della  procedura per  mancanza di  concrete prospettive di 
risanamento ai sensi dell’art. 17 c. 5 del CCII;

CONSIDERATO  che,  per  quanto  sopra,  su  comunicazione  dell’esperto  può  procedersi 
all’archiviazione della procedura di composizione negoziata dell’istanza INEG 0000004961;

CONSIDERATO che l’art. 17 c. 8 del CCII prevede che il Segretario Generale della Camera di 
Commercio debba disporre l’archiviazione dell’istanza di composizione negoziata;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

• Di prendere atto che la procedura di composizione negoziata presentata da Di Blasi 
Calcestruzzi S.r.l.  P. Iva 03479190872,  (istanza INEG 0000004961) si è conclusa per 
mancanza di concrete prospettive di risanamento ai sensi dell’art. 17 comma 5, come 
da comunicazione dell’esperto Dott. Marcello Murabito e di disporne l’archiviazione; 

• Di inserire il presente atto nella piattaforma telematica nazionale;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



La presente determinazione è pubblicata all’Albo camerale a norma dell’art. 32 della legge n. 
69/2009, nonché sul sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto 
sezione 1  Provvedimenti - sotto sezione 2 Provvedimenti del Segretario Generale.

Il Segretario Generale
Dott. Rosario Condorelli

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


